
 

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                                                   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

г.Шахты Ростовской    области «Детский сад №34» 

346527, г.Шахты Ростовской области, ул. Индустриальная, 10А 
                                    Тел.: 8(8636) 24-26-13, e-mail: dou34@shakhty-edu.ru 
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                            

ПРИКАЗ 

 

 «09» января  2024г.   №7/2 

 

Об усилении мер по исполнению  

Антикоррупционного законодательства 

 в МБДОУ №34 Шахты 

 

Во исполнение  Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О 

противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы и 

обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике 

коррупционных правонарушений в МБДОУ №34 г.Шахты, 

устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить персональную ответственность на педагогических работников 

МБДОУ №34 г.Шахты за нарушение законодательства Российской Федерации 

в части незаконных сборов денежных средств. 

2.Педагогическим работникам МБДОУ №34 Шахты принять меры по 

недопущению нарушения антикоррупционного законодательства: 

-  не допускать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в МБДОУ №34 г.Шахты;  

- уведомить родителей (законных представителей) воспитанников на запрет со 

стороны всех работников образовательной организации подарков и иного 

вознаграждения при исполнении должностных обязанностей. 

3.Сотрудникам МБДОУ №34 Шахты не допускать  принятия различного рода 

подарков и иного вознаграждения при исполнении должностных 

обязанностей. 

4.Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №34 г.Шахты                                            М.В.Богомаз   

С приказом ознакомлены: 

Пятибратова О.А. 

Аксентюк Е.Е. 

  

mailto:dou34@shakhty-edu.ru


Елфимова О.В. 

Маликова Е.М. 

Прохорова И.Б. 

Киселева Т.Л. 

Волчанина К.А. 

Минина Л.О. 

Шубина М.В. 

Тарелкина М.В. 

Абросимова Н.Г. 

Воротынцева О.В. 

Тимощук Н.В. 

Спицина Е.Р. 

Рябчун Т.А 

Лавриненко Н.А. 

Родоченко Л.Н. 

 


		2024-04-04T10:47:54+0300
	Богомаз Марина Викторовна 
	Я являюсь автором этого документа




